João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Maio de 2018 Diário Ofi cial24

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
QUINTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº 00001/2017-CPL.
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para Reforma e Ampliação da Escola E.M.E.I.F
Agrimar Peixoto, localizado no Distrito de São João Bosco no Município de Poço Dantas - PB.  FUNDA-
MENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 00009/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PACTO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Presencial nº 00017/2018, que objetiva: Aquisição de veículo 0km, destinado

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Poço Dantas

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Nos termos do Julgamento da licitação CONCORRÊNCIA Nº 001/2017, feito pela Comissão Permanente
de Licitação em 11 de Maio de 2018 e em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, fi ca decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Do julgamento em favor da Empresa: SERVICOL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor
total de R$ 4.195.722,84 (Quatro Milhões Cento e Noventa e Cinco Mil Setecentos e Vinte e Dois Reais
e Oitenta e Quatro Centavos), pelas razões expostas no referido Laudo.

Mamanguape - PB, 16 de Maio de 2018.
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

Prefeita

ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Laudo de Julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, quando do
julgamento da CONCORRÊNCIA N.º 001/2017, ADJUDICAMOS a Presente CONCORRÊNCIA para a
empresa: SERVICOL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 4.195.722,84 (Qua-
tro Milhões Cento e Noventa e Cinco Mil Setecentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

Mamanguape - PB, 16 de Maio de 2018.
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA: 001/2017.

A presidente da Comissão permanente de licitação no uso de suas atribuições Torna Público para o co-
nhecimento da população de MAMANGUAPE e para quem interessar que após abertura e análise dos
envelopes de proposta de preços, em reunião ocorrida em 11 de Maio de 2018 as 10:00hs, chegou-se a
conclusão que para atender o que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações em licitação realizada na
modalidade Concorrência do tipo menor preço GLOBAL, a empresa considerada vencedora foi SER-
VICOL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 4.195.722,84 (Quatro Milhões
Cento e Noventa e Cinco Mil Setecentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos) Maiores
informações e o DETALHAMENTO do julgamento da comissão será obtido na sala da COPELI ou
através do site www.mamanguape.pb.gov.br.

MAMANGUAPE, 16 de Maio de 2018.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS 0007/2018
Contratante: Prefeitura municipal de Pedra Branca
Contratada: PAIVA & BARROS SOCIEDADE DE ADVOGADOS
Objeto: contratação de escritório de advocacia para o patrocínio e defesa em Processos de Natureza tri-
butária e previdenciária, em especial o encontro de contas previdenciário nas esferas Federal e Estadual,
de interesse do município de Pedra Branca-PB.
Valor Global R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).
Pedra Branca-PB, 16 de Maio de 2018
ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA
PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

EXTRATO

ao melhoramento dos serviços de atenção básica de Poço Dantas - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: COMERCIAL SANT’ANA VEICULOS E PECAS LTDA - R$
42.590,00.

Poço Dantas - PB, 07 de Maio de 2018
JOSÉ GURGEL SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00018/2018, que objetiva: Aquisição de forma parcelada de materiais
permanentes e de consumo, destinados ao desenvolvimento de atividades administrativa do Município e
serviços especializados em estrutura metálica, bem como, o fornecimento de portões e janelas de metal
e também suporte técnico, para o Município de Poço Dantas - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: FRANCISCO PINHEIRO SALES JUNIOR - ME - R$ 222.213,00.

Poço Dantas - PB, 08 de Maio de 2018
JOSÉ GURGEL SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00019/2018, que objetiva: Aquisição de equipamentos e
outros materiais permanente para mobiliar a cozinha comunitária do Município de Poço Dantas - PB,
conforme convênio de número 774797/2012, contrato de repasse de número 0398215-99; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: GALVAO MAGAZINE LTDA - R$ 13.947,75;
NAIRTON VIEIRA - ME - R$ 45.146,00.

Poço Dantas - PB, 09 de Maio de 2018
JOSÉ GURGEL SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00016/2018, que objetiva: Locação de um veículo para pres-
tação de serviço a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos na sede e zona rural do Município de Poço
Dantas - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ANALIA NUNES
TRINDADE - R$ 23.400,00.

Poço Dantas - PB, 07 de Maio de 2018
JOSÉ GURGEL SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00005/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00005/2018, que
objetiva: Abastecimento d’água através de carro pipa para atendimento emergencial através de carro pipa
para atendimento da população da zona urbana atingida pela estiagem.; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: Marcelo Batista Macena - R$ 27.000,00.

Poço Dantas - PB, 10 de Maio de 2018
JOSÉ GURGEL SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00005/2018. OBJETO: Abastecimento d’água através de carro
pipa para atendimento emergencial através de carro pipa para atendimento da população da zona urbana
atingida pela estiagem.. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Obras e Serviços Municpais. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 10/05/2018.